



Obra
Serviços de engenharia da obra de "AMPLIACAO DA CRECHE MUNICIPAL
PERMINAFERREIRA DE ALMEIDA.

SAMU CONSTRUÇOES
CNPJ: 08.475.367/0001-73

Bancos
SINAPI - 09/2025 -
Tocantins

B.D.I.
26,35%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 19.567,47	40,00% 7.826,99	30,00% 5.870,24	30,00% 5.870,24
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00% 928,52	100,00% 928,52		
3	FUNDAÇÃO - INFRAESTRUTURA - SUPERESTRUTURA	100,00% 40.272,50	50,00% 20.136,25	50,00% 20.136,25	
4	ALVENARIA	100,00% 35.083,26	30,00% 10.524,98	70,00% 24.558,28	
5	ESQUADRIAS	100,00% 18.014,19			100,00% 18.014,19
6	COBERTURA / FORRO / CALHA	100,00% 38.705,93		100,00% 38.705,93	
7	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 2.171,74	100,00% 2.171,74		
8	REVESTIMENTOS DE PAREDES	100,00% 34.434,88		100,00% 34.434,88	
9	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 22.196,67		60,00% 13.318,00	40,00% 8.878,67
10	PINTURA	100,00% 15.576,50			100,00% 15.576,50
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICA	100,00% 17.368,87	10,00% 1.736,89	40,00% 6.947,55	50,00% 8.684,44
12	TUBULÇÃO E DRENO AR CONDICIONADO	100,00% 1.020,36	50,00% 510,18	50,00% 510,18	
13	REDE LÓGICA E CABEAMENTO ESTRUTURADO	100,00% 4.202,63	20,00% 840,53	60,00% 2.521,58	20,00% 840,53
14	INSTALAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL	100,00% 3.000,40		100,00% 2998,57	
Porcentagem			17,69%	59,4%	22,91%
Custo			44.676,06	150.003,29	57.864,56
Porcentagem Acumulado			17,69%	77,09%	100,0%
Custo Acumulado			44.676,06	194.679,35	252.542,10

Pablo Teixeira Gonzaga Sousa
CREA-TO: 318884/D-TO